1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2020 г. №46-па
О внесении изменений в постановление Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района от 05.11.2018 года №49 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района»
на долгосрочный период
        В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Постановляет:

 1. Внести в постановление Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района от 05.12.2018 г.№49 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района» на долгосрочный период (в редакции постановления от 14.06.2019) следующие изменения:
 1.1 Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Приложения № 3,№4 изложить в новой редакции.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ольховского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ольховского сельсовета
Хомутовского района                                                                           А.М.Белоусов
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области
	Наименование Программы
	«Социальная поддержка граждан в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Заказчик Программы
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Наименование подпрограмм
	1. «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

2. «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»,

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Соисполнители Программы
	МКУК «Ольховский ЦСДК»

	Цели Программы
	1.Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации;

2.Улучшение качества жизни инвалидов, интеграция инвалидов в общественную жизнь;

	Задачи Программы
	Обеспечение мерами социальной поддержки отдельных категорий граждан;

вовлечение семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социокультурную жизнь общества;

вовлечение граждан пожилого возраста в социокультурную жизнь общества;

создание условий для безбарьерного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной, инженерной инфраструктур на территории Ольховского сельсовета;

вовлечение инвалидов и детей-инвалидов в культурно-спортивные мероприятия;

	Сроки и этапы реализации Программы
	2020-2023 годы в один этап

	Перечень программных мероприятий
	«Предоставление выплаты за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»

Оказание адресной социальной помощи - субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

осуществление выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим;

приобретение новогодних подарков для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

проведение Декады пожилых людей;

проведение мероприятий ко Дню Победы;

приобретение подарков для поздравления юбиляров-долгожителей;

участие в районных спартакиадах среди инвалидов (взрослые и дети);

обеспечение деятельности работника, осуществляющего преданные полномочия по начислению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем средств местного бюджета составит 560,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 208,1 тыс. рублей;

2021 год – 184,6 тыс. рублей;

2022 год – 123,2 тыс. рублей.

2023 год – 103,8 тыс. рублей

	Целевые показатели Программы
	Количество человек, получивших адресную социальную помощь;

количество семей, привлеченных к участию в мероприятиях;
численность граждан пожилого возраста, вовлеченных в социокультурные мероприятия;

количество установленных пандусов

количество инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вовлеченных в культурно-спортивные мероприятия.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Улучшение материального положения 5 человек на основе применения адресной социальной помощи;

увеличение количества семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социокультурную жизнь общества

увеличение численности инвалидов и детей-инвалидов, посещающих культурно-зрелищные мероприятия, в том числе новогодние утренники.

увеличение количества установленных пандусов.

Приложение № 3

 к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»

Ресурсное обеспечение

на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	 СР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»
	Администрация

Ольховского сельсовета

	1001
	8111435
	321
	208,1
	184,6
	123,2
	103,8

	Подпрограмма 2
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан »

	1001
	8111435
	321
	208,1
	184,6
	123,2
	103,8

	Основное мероприятие 2.1
	Предоставление выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих

	-
	-
	-
	208,1
	184,6
	123,2
	103,8

Приложение № 4

 к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»

Ресурсное обеспечение

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета, внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области»
	всего
	208,1
	184,6
	123,2
	103,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	208,1
	160,0
	59,0
	29,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан »
	всего
	208,1
	160,0
	59,0
	29,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	208,1
	184,6
	123,2
	103,8

	внебюджетные источники
	-
	-

	-